計量モジュール
WMC
設
置
説
明
書
30056634E  2017/06/08 7:35  - Schema ST4 PDF engine -  Layout by Victor Mahler

仕 様​​26 計量モジュール
4.3 各種記号の意味と機種一覧表
型式表示により計量モジュールを明確に識別することができます。この型式表示は計量セルお
よび電子ユニットの銘板に表示されています。
  –   /  WMC
# 表示 設定
1 最大ひょう量 / 最小表示 例 :
25: 20 g / 10 μg
15: 10 g / 10 μg
24: 20 g / 0.1 mg
2 バージョン S: 単一チャンネル・バージョン
O: :計量ユニットのみ
E : 電子ユニットのみ
3 接続 H: 水平ケーブル取り出し口
4 ユーザー固有バージョン 例 :
01: カスタマー A
02: カスタマー AB
備 考
銘板記載の型式表示は、出荷時のシステム構成を表しています。えば、計量モジュールに後日
ターミナルを追加した場合、銘板の型式表示は現状とは一致しません。この場合、ターミナル
は計量モジュールを構成している全ての機器をチェックし、その結果に従って新しい型式表示
を作成します。この新しい型式表示はターミナルにおいて確認するか、又はソフトウエアコマ
ンドで確認する事ができます。
機種一覧表
モデル 部品番号
WMC25-SH 11149000
WMC15-SH 11149009
WMC24-SH 11149002
仕 様​​ 27計量モジュール
4.4 外形寸法
4.4.1 WMC 計量モジュール寸法図（風防付き）
±
4.4.2 標準計量皿寸法図
仕 様​​28 計量モジュール
4.4.3 計量皿アダプタ寸法図
4.4.4 計量皿サポート寸法図
4.4.5 ユーザー固有の計量皿寸法図（最小規定）
max. Ø 5.5
min. 1.0
max. 4.75
Ø 2.2
Ø 3 +0.01
+0.02
仕 様​​ 29計量モジュール
4.4.6 電子ユニット寸法図（固定用ブラケットを含む）
4.4.7 SWT 操作表示ターミナル寸法図
仕 様​​30 計量モジュール
4.5 RS232C インターフェイス（標準インターフェイス）仕様
インターフェイス形式： 電圧インターフェイス、EIA RS232C/DIN 66020 (CCITT V.24/V.28) に
準拠
最大ケーブル長さ： 15 m
信号レベル： 出 力:
+5 V ～ +15 V (RL = 3 ～ 7 kΩ)
–5 V ～ –15 V (RL = 3 ～ 7 kΩ)
入 力:
+3 V 〜 25 V
–3 V 〜 25 V
接続端子 : D サブ 9 ピンメス
作動モード： 全二重
転送モード： 非同期シリアルビット
転送コード： ASCII
ボーレート： 600, 1200, 2400, 4800, 9600, 19200, 384001) (インターフェイス・
コマンドにより選択可能)
ビット/ パリティー： ７ビット/偶数、7 ビット/奇数、7 ビット/無し、8 ビット/無し（イ
ンターフェイス・コマンドにより選択可能）
ストップビット： 1 ストップビット
ハンドシェイク： None, XON/XOFF, RTS/CTS（インターフェイス・コマンドにより選択
可能）
行 末 <CR><LF>, <CR>, <LF> （インターフェイス・コマンドにより選択
可能）
6
15
9
GND データ
ハンドシェイク
第 2 ピン： 天びん送信ライン (TxD)
第 3 ピン： 天びん受信ライン (RxD)
第 5 ピン： アース信号 (GND)
第 7 ピン： 送信可(ハードウエア・ハンドシェイク) (CTS)
第 8 ピン： 送信要求（ハードウエア・ハンドシェイク) (RTS)
1) 38400 ボーレートは下記の場合のみ可能 :
• ターミナル無しの計量モジュール、又は
• ターミナル付きの計量モジュールにおいてオプションの RS232C インターフェイスを介してのみ
4.6 Aux 接続端子仕様
Aux 1 および Aux 2 の接続端子にメトラー・トレドの "エルゴセンス" もしくは外部光学式検知
装置を接続することができます。これにより風袋差し引き、ゼロ点設定、プリントアウトなど